平成２８年度 帯広市教育研究所 第１回 運営委員会 記 録

日時  平成２８年６月１日（水） 午後１時００分～２時１０分

場所  市庁舎８階 教育委員会室

 ＜出席者＞

八鍬教育長       嶋﨑学校教育部長

橋場学校指導担当部長  村松学校指導担当企画監

葛西調整監

    小林 寛佳委員長 瀧川 秀敏委員 小川 由美委員

 辻野 裕義委員  井出賀津雄委員 今野 典之委員

 堂山 貴也委員  竹内乃扶子委員 藤崎 博人委員

小林指導主事   多治見指導主事 中島調査研究専門指導員

本郷事務員

☆ 委任状交付

１ 教育長挨拶

２ 委員紹介

３ 運営委員長及び副委員長の選出・挨拶

４ 議事

 （１）平成２７年度事業報告

 （２）平成２８年度運営方針

（３）平成２８年度研究事業

（４）その他

５ 質疑事項

 ○クラウド型サーバシステムの導入によって、その利用頻度やカウント数など

はどうなっているのでしょうか。

 ＊昨年から導入されたクラウド型サーバーシステムにより、学校現場から活用

しているとの声が上がっており、カウント数も増加しているとの報告を受け

ております。

 ○「２１世紀教師塾」の今年度の見通しと人材育成の観点についてはどうなっ

ておりますか？

 ＊今年度で１０年目を迎える「２１世紀教師塾」の事業を引き続き進めていき

ます。なお、この事業ではこれまでも若手の人材発掘と人材育成の観点から

多くの塾生を募集しており、この視点についても引き続き進めて参ります。

 ○今年度で５０周年を迎える帯広市教育研究会の事業はどうなっております

か？

 ＊今年度で５０周年の記念すべき年であるため、毎年開催している「教育講演

会」では、冠をつけて開催する予定でございます。また、年２回発刊してい

る「帯教研会報」の７月号においては特集として５０周年を取り上げた記事

を掲載する予定でございます。

７ 閉会